
Ruch pielgrzymkowy w 2011 roku 
 

 

 Podobnie jak w zeszłym roku, publikujemy kilka 

informacji odnośnie ruchu pielgrzymkowego w Sanktuarium 

Matki Bożej Kodeńskiej. 

 Na podstawie prowadzonych wpisów w Księdze 

Pielgrzymów, dotyczących grup, które zostały zgłoszone  

i oprowadzone przez ojców w Bazylice Kodeńskiej, nasze 

sanktuarium odwiedziły 576 grup (wzrost w porównaniu z poprzednim sezonem 

pielgrzymkowym). Grupy były zróżnicowane liczebnie (średnia wielkość grupy na podstawie 

ilorazu liczby osób przybyłych oraz ilości grup wynosi około 50 osób). Znaczna większość 

pielgrzymów przybyła do Kodnia w grupach parafialnych, zdarzały się również grupy 

duszpasterstwa specjalistycznego (m. in. duszpasterstwo związków niesakramentalnych, 

Domowy Kościół, neokatechumenat), grupy zawodowe (kolejarze, funkcjonariusze służb 

mundurowych, lekarze, pracownicy naukowi  

i studenci, bankowcy itp.) oraz grupy 

zorganizowane przez biura pielgrzymkowe  

i turystyczne. Wśród środków lokomocji – obok 

pielgrzymowania przy pomocy autokaru  

i samochodu – warto wymienić grupy piesze 

(najliczniejsza z Terespola – 700 osób), 

rowerowe, kajakowe, motocyklowe. Cieszy nas 

fakt, że do Kodnia rok rocznie pielgrzymują 

dzieci pierwszokomunijne, aby od Maryi uczyć się, jak przyjmować Jezusa do swego serca  

i życia. 

 Najwięcej grup odnotowaliśmy  

w maju i czerwcu, najmniej w marcu, co 

niewątpliwie jest związane z okresem 

wielkiego postu. 

Przypatrując się diecezjom,  

z jakich przybywały grupy pielgrzymów, 

zauważyliśmy również czasem dość 

znaczne zmiany. W zeszłym roku 

pielgrzymkowym odnotowano w Księdze 

Pielgrzymów 11 grup zagranicznych  

z takich krajów jak: Litwa, Ukraina, 

Białoruś, Wielka Brytania, Niemcy, jak 

również Brazylia. 

 Pomocą w przyjmowaniu rosnącej liczby pielgrzymów ma być oddany w tym roku do 

użytku nowy Dom Pielgrzyma (pierwsza część trzyetapowej rozbudowy Domu Pielgrzyma 

ma być oddana do użytku w okolicach czerwca bieżącego roku). 



 
  

Analizując dane zawarte w Księdze Pielgrzymów, ciekawie przedstawia się również 

zestawienie miast, z których najczęściej przybywały grupy pielgrzymkowe. Oprócz 

miejscowości, które ujęto w poniższym wykresie, do Kodnia przybywali pątnicy m. in. z: 
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Łosic, Puław, Wrocławia, Sokołowa Podlaskiego, Hrubieszowa czy Łomaz. 

 Próbując oszacować, ile osób odwiedziło Sanktuarium Maryjne w Kodniu w roku 

2011, do liczby grup oprowadzonych przez ojców w Bazylice, należy doliczyć – wspomniane 

już wyżej grupy niezgłoszone oraz pielgrzymów indywidualnych – oraz uczestników 

wydarzeń cyklicznych. Do tych ostatnich należy zaliczyć Festiwal Życia, który każdego roku 

gromadzi kilkaset osób, zgromadzonych wokół oblackiego duszpasterstwa młodzieży 

„Niniwa”, Kodeńskie Dni Ekumeniczne, które gromadzą na modlitwie oraz poznawaniu 

innych denominacji chrześcijańskich młodzież i dorosłych różnych wspólnot chrześcijańskich 

z całego kraju, Bieg Sapiehów, organizowany przez Stowarzyszenie „Bużanie”. Od kilku lat 

przez dziesięć miesięcy (każdy III piątek miesiąca roku szkolnego) Bazylika Kodeńska 

gromadzi w sobie młodzież diecezji siedleckiej na Nocnych Czuwaniach Młodych. Podobnie 

od bieżącego roku liturgicznego w każdą III sobotę miesiąca mają miejsce Nocne Czuwania 

Dorosłych w duchu modlitwy charyzmatycznej z modlitwą o uwolnienie, animowane przez 

Odnowę w Duchu Świętym diecezji siedleckiej. Część czuwania jest transmitowana przez 

Katolickie Radio Podlasie (20.30 – 21.30: modlitwa różańcowa, Apel Podlasia oraz 

rozważanie). 

 Niemniej jednak Kodeń w sposób szczególny tętni życiem podczas corocznych tzw. 

wielkich odpustów. Ciężko dokładnie ustalić ilość pielgrzymów, którzy przybywają 2 lipca 

(Święto Matki Bożej Kodeńskiej – Diecezjalny Dzień Chorych), 14-15 sierpnia (Główny 

Odpust, rocznica koronacji Cudownego Obrazu) oraz 7-8 września (Narodzenie NMP).  

W roku 2011 rozdano podczas uroczystości odpustowych odpowiednio: 6, 20 i 5 tys. 

Komunii. W szacowaniu liczby uczestników w oparciu o „comunicantes” trzeba przyjąć, że 

średnio, co trzecia osoba przystępuje do Stołu Pańskiego. 

 Zakończony rok kalendarzowy przyniósł również wiele zmian w kodeńskim 

sanktuarium. We wrześniu 2011 roku obowiązki nowego kustosza sanktuarium objął  

o. Bernard Briks OMI, dotychczasowy superior (przełożony) Misjonarzy Oblatów Maryi 

Niepokalanej w Kodniu. W grudniu 2011 roku uruchomiono długo wyczekiwane ogrzewanie 

w Bazylice. 
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